Приказ Министерства науки и высшего образования РФ
от 6 августа 2021 г. № 722

Приложение № 3

к Правилам приема на обучение по
образовательным программам высшего

образования - программам
бакалавриата в НЧОУ ВО КИИЗ

ВСТУПИТЕЛЬНЫЕ ИСПЫТАНИЯ ПО ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМ ПРЕДМЕТАМ,
ПО КОТОРЫМ ПРОВОДИТСЯ ЕГЭ

Перечень вступительных испытаний при приеме на обучение по образовательным
программам высшего образования - программам бакалавриата

(Приказ вступает в силу с 1 марта 2022 г. и действует до 1 сентября 2027 г):

Вступительные испытания при приеме на обучение по
образовательным программам высшего образования -

программам бакалавриата, за исключением
дополнительных вступительных испытаний творческой и

(или) профессиональной направленности,
дополнительных вступительных испытаний профильной

направленности

Специальность,
направления подготовки

обязательные по выбору образовательной
организации высшего образования

(далее - организация)

код наименование

1 2 3 4
Раздел 1. Вступительные испытания, устанавливаемые по всем специальностям и
направлениям подготовки
Русский язык
Раздел 2. Вступительные испытания, устанавливаемые по указанным специальностям и
направлениям подготовки
Математика 1. Информатика и информационно-

коммуникационные технологии
(ИКТ); 2. Физика; 3. Химия; 4.
Иностранный язык

09.03.01 Информатика и
вычислительная
техника

Математика 1. Информатика и информационно-
коммуникационные технологии
(ИКТ); 2. Физика; 3. Химия; 4.
Иностранный язык

10.03.01 Информационная
безопасность